

**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

CNPJ: 15.487.762/0001-31
Rua São José nº 664
C.E.P.: 79750-000 - Nova Andradina - MS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2018 - PR

Processo Administrativo: 12/2018
Processo de Licitação: 12/2018
Data do Processo: 21/03/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Material de limpeza para 2018.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 3/2018 (Sequência: 1)

Às 08:00 horas de 08 de Junho de 2018, na sede da(o) CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 4, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 12/2018, Licitação nº 5/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A falta de manifestação imediata e motivada de licitantes importará a decadência do direito de recurso e a adjudicação do objeto da licitação pelo pregoeiro ao vencedor.

Participante: 826 - JULIANA APARECIDA VICENTINI 22553511884

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ALCOOL DE 1L TIPO 1	UN	100,00	PREVLIMP	0,0000	6,20	620,00
3	Álcool espuma, Higienizador do tipo em espuma, neutro, composto de álcool etílico 70%, vitamina, emolientes e nutrientes, indicado para ação bactericida e anti-séptica de mãos, acondicionado em embalagem plástica com bico dosador e com dispensador comodato. Deverá vir escrito no refil o número do lote, data de fabricação e de expiração. Produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pelas seguintes legislações e resoluções: Lei nº 6.360 de 23 de setembro de 1976; Portaria 327 de julho de 1997; RDC 42 de 25 de outubro de 2010. Embalagem com 1000 ml.	UN	60,00	MULTI SEPT	0,0000	36,90	2.214,00
4	Alcool isopropílico / Isopropanol com grau de pureza 99,8% / frasco 1000ml	UN	5,00	PREVLIMP	0,0000	9,30	46,50
8	DESINFETANTE 2L TIPO 01	UN	100,00	PREVLIMP	0,0000	6,90	690,00
14	Frasco Borrifador 200ml para aplicação de álcool isopropílico	UN	10,00	POLY PLAST	0,0000	7,00	70,00
15	Limpador multi-uso 500ml - Alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água.	UN	100,00	VEJA	0,0000	7,10	710,00
16	Limpador Multiuso Limpeza Pesada com cloro 500ml - Ingrediente ativo, lauril éter sulfato de sódio, amina oxidada, hidróxido de sódio, corante, fragrância e água.	UN	100,00	VEJA	0,0000	12,90	1.290,00
19	PANO DE CHÃO TOALHAGRANDE TIPO 1	UN	50,00	ROVISA	0,0000	6,20	310,00
21	Papel toalha branco 2 dobras 100% celulose virgem 20x21cm pacote com 1000 folhas	UN	200,00	NOBRE	0,0000	28,45	5.690,00
27	Saboneteira para pia 1 litro	UN	20,00	POLY PLAST	0,0000	9,50	190,00
29	Saco para Lixo 50 litros preto extra forte 12 micras pacote com 100	UN	15,00	DUDEL	0,0000	32,00	480,00

Total do Participante -----> 12.310,50

Participante: 898 - POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS - EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGUA SANITARIA, 1 LITRO	UNI	100,00	AGUALIM	0,0000	3,10	310,00
5	Balde preto reforçado 13 litros	UN	5,00	PLASNEW	0,0000	9,35	46,75
6	Cesto de plástico com tampa basculante 60L	UN	4,00	INPLAST	0,0000	71,00	284,00
7	Cesto plástico fechado com tampa 30 litros	UN	4,00	INPLAST	0,0000	35,50	142,00
9	DETERGENTE, 500 ML, NEUTRO	UNI	50,00	BIO LIMP	0,0000	1,45	72,50
10	ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, 110MM75MMX20MM	UNI	50,00	BETTANIN	0,0000	0,95	47,50
11	Essência Aromática Concentrada 140 ML Citronela	UN	15,00	BIO LIMP	0,0000	13,20	198,00
12	Essência Aromática Concentrada 140 ML Lavanda	UN	15,00	BIO LIMP	0,0000	13,20	198,00
13	FLANELA GRANDE TIPO 1	UN	70,00	LONDRI	0,0000	3,70	259,00

**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

CNPJ: 15.487.762/0001-31
Rua São José nº 664
C.E.P.: 79750-000 - Nova Andradina - MS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2018 - PR

Processo Administrativo: 12/2018
Processo de Licitação: 12/2018
Data do Processo: 21/03/2018

Folha: 2/2

Participante: 898 - POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS - EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Lixeira de polipropileno reforçado com pedal 20 litros	UN	8,00	INPLAST	0,0000	38,90	311,20
18	Luvas para limpeza em latex M/G com palma antiderrapante	UN	100,00	VOLK	0,0000	6,05	605,00
20	Papel higiênico branco folha dupla 30mx10cm / 100% fribras de celulose virgem / picotado e gofrado	UN	3.500,00	DUETTO	0,0000	1,42	4.970,00
22	PAPEL TOALHA P/COZINHA C/ 02UN	UN	4,00	NOBRE	0,0000	4,45	17,80
23	Refil de borracha para rodo de alumínio 40cm	UN	10,00	RODO 2000	0,0000	6,45	64,50
24	Refil de borracha para rodo de alumínio 60cm	UN	10,00	RODO 2000	0,0000	7,95	79,50
25	Rodo de alumínio 60cm	UN	5,00	RODO 2000	0,0000	44,00	220,00
26	Sabonete líquido 5 litros	UN	5,00	BIO PLUS	0,0000	36,00	180,00
28	Saco para Lixo 100 litros preto extra forte 12 micras pacote com 50 unidades	UN	20,00	DUDEL	0,0000	28,00	560,00
30	Suporte para toalhas de 2 ou 3 dobras em acrílico para 1000 folhas com kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos.	UN	5,00	PREMISSE	0,0000	37,00	185,00
31	Vasoura de nylon grande com cabo de 1,40m / altura 24.37cm / largura 33.67cm / equivalente ou superior á Gran Util Incavas	UN	5,00	TROPICAL	0,0000	9,50	47,50

Total do Participante -----> 8.798,25

Total Geral -----> 21.108,75

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Andradina, 8 de Junho de 2018

COMISSÃO:

MARCOS ROBERTO MATOS - - Pregoeiro(a)
MARAISA MONTEIRO DE CARVALHO - - EQUIPE DE APOIO
RITA DE CASSIA CARRIEL DA COSTA TIMOTEO - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LEANDRO DOS SANTOS PREVIATO - - Representante
MARCOS CANDIDO - - Representante